

Słowo od Heleny Sługockiej



Na życie człowieka składa się wielorakość zdarzeń, sytuacji - lepszych lub gorszych, czasem tzw. przypadków. Taki właśnie przypadek zdarzył się mnie. Poszukiwania celu życia, spełnienia prowadziły mnie z domu rodzinnego przez studia filologii polskiej, potem logopedii, terapii pedagogicznej, pracę w szkole, w poradni psychologiczno-pedagogicznej, funkcję dyrektora, aktywność w stowarzyszeniach aż do momentu, kiedy pędząca przez życie zdałam sobie sprawę, że do zbioru lektur szkolnych wchodzi Pismo Święte. I jako polonistka muszę tę lekturę przeczytać. Refleksja jednak była głębsza.

Ja - osoba tzw. wierząca i praktykująca - siadam do czytania Pisma Świętego, jako lektury, kiedy powinnam je znać i nim żyć od 40 lat. Czytanie "lektury" sprawiło, że Słowo dotykało mnie żywo, dając dziwne zbliżenie i odczuwanie Boga osobowego w Jezusie Chrystusie. Ten fakt spowodował przewartościowanie wszystkiego, co było i dał nowy wymiar tego, co będzie. Pogłębienie wiary następowało na rekolekcjach, w grupie modlitwnej i prywatnych spotkaniach z Bogiem na modlitwie.

Odkrycie, że Bóg jest Miłością i doświadczanie Jego obecności, układanie mego życia po nowemu, dawało taką wewnętrzną radość, chęć chwalenia Boga, odwzajemniania miłości i mówienia o niej światu. Tak powstawać zaczęły pierwsze wiersze, proste jak prosta jest szczerą miłość, która jest wszystkim we wszystkim. Nauczanie Ojca Św. Jana Pawła II przez cały Jego pontyfikat trafiało do mego serca w sposób oczywisty. Śledziłam wszystkie Jego pielgrzymki, starając się być modlitwonym zapleczem. Kiedy zaczął wołać o nową ewangelizację świata, zdecydowałam złożyć tom z wierszy pisanych do szuflady i wysłać Ojcu Świętemu. Tak powstał tom "Soli Deo Gloria".

Po śmierci Ojca Świętego ujrzał światło dzienne i trafił do ludzi znajomych i niezajomych z przesłaniem Soli Deo Gloria - Samemu Bogu Chwała - za wszystko, we wszystkim, w odczuciu Miłości, która nieustannie pragnie rozdawać się światu, mimo braku wzajemności od wielu.



Z pozdrowieniem
Helena Sługocka